UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2345/SXD-CL&VL    Quảng Ngãi, ngày        tháng 9  năm 2024

V/v Công bố giá vật liệu xây

dựng tháng 8 năm 2024 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: - Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông

tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD;

Căn cứ Quyết định số 1437/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ủy quyền công bố các thông tin về giá xây dựng trên địa bàn

tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 189/TB-UBND ngày 13/5/2022 của UBND tỉnh về

việc bổ sung danh mục hàng hóa là đất làm vật liệu đắp và san lấp thuộc diện

phải kê khai giá; Thông báo số 03/TB-UBND ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh

về việc bổ sung danh mục hàng hóa là cát làm vật liệu xây dựng thuộc diện phải

kê khai giá;

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Công văn số 4682/SXD-KTXD

ngày 18/10/2022 về việc công bố giá vật liệu, chỉ số giá xây dựng để triển khai

Dự án XDCT đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 và

xem xét tình hình diễn biến giá vật liệu xây dựng tại tỉnh Quảng Ngãi, Sở Xây

dựng công bố giá vật liệu xây dựng tháng 8 năm 2024 (gồm các vật liệu đã được

công bố trong quý II năm 2024 nhưng có biến động giá và cập nhật công bố bổ

sung một số vật liệu xây dựng chủ yếu) tại Phụ lục I kèm theo Công văn này.

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan, đơn vị để tham khảo trong công

tác lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Quá trình thực hiện, nếu có vướng

mắc phát sinh, đề nghị các tổ chức, cá nhân có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở

Xây dựng để xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay b/c);

- Các Bộ: Xây dựng, Tài chính;

- Các Sở: Tài chính, KH&ĐT, GTVT,

  Công Thương, NN&PTNT, Thông tin &TT;

- KBNN tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, CL&VLG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

2

		2024-09-11T08:26:55+0700

		2024-09-11T08:31:30+0700

		2024-09-11T08:31:30+0700

		2024-09-11T08:31:30+0700